

Број: 01-16-12-1152- 15 /25Бања Лука, 11.04. 2025. године

На основу члана 7. став 1. Закона о систему индиректног опорезивања у Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, број: 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13, 91/17), члана 25. Закона о Управи за индиректно опорезивање БиХ („Службени гласник БиХ“ број: 89/05), члана 64. став (1) тачка б) и члана 70. Став (3) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ број: 39/14, 59/22 и 50/24), Директор Управе за индиректно опорезивање, доноси

ОДЛУКУ

о избору најповољније понуде у отвореном поступку прикупљања понуда за вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи за потребе Управе за индиректно опорезивање
(ЛОТ 1, 2 и 4)

I

Најповољнијом понудом у отвореном поступку за прикупљање понуда за вршење услуга сервисирања и одржавања зауставних рампи за потребе Управе за индиректно опорезивање-ЛОТ 1-Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Главној канцеларији и у Регионалном центру Бања Лука, оцјењује се понуда понуђача **EMG SYSTEM doo Banja Luka**, Булевар Војводе Степе Степановића 151, чија цијена понуде износи **35.970,00 КМ без ПДВ-а, односно 42.084,90 КМ са ПДВ-ом.**

II

Најповољнијом понудом у отвореном поступку за прикупљање понуда за вршење услуга сервисирања и одржавања зауставних рампи за потребе Управе за индиректно опорезивање-ЛОТ 2-Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Тузла, оцјењује се понуда понуђача **EMG SYSTEM doo Banja Luka**, Булевар Војводе Степе Степановића 151, чија цијена понуде износи **17.640,00 КМ без ПДВ-а, односно 20.638,80 КМ са ПДВ-ом.**

III

Најповољнијом понудом у отвореном поступку за прикупљање понуда за вршење услуга сервисирања и одржавања зауставних рампи за потребе Управе за индиректно опорезивање-ЛОТ 4-Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Сарајево, оцјењује се понуда понуђача **TERMoeLEKTRO-NS GRADIŠKA**, Авде Ћука ББ, чија цијена понуде износи **2.400,00 КМ без ПДВ-а, односно 2.808,00 КМ са ПДВ-ом.**

V

Изабрани понуђачи **EMG SYSTEM doo Banja Luka**, Булевар Војводе Степе Степановића 151 и **TERMoeLEKTRO-NS GRADIŠKA**, Авде Ћука ББ, дужни су у року од 5 дана од пријема одлуке о избору, доставити доказе из тачке 6.1.3. Тендерске документације за доставу понуда, којим се доказује испуњеност услова из члана 45. Закона о јавним набавкама, на начин како је то прописано Тендерском документацијом.

VI

По окончању рока за жалбу, уговорни орган ће са изабраним понуђачем закључити Оквирни споразум, којим ће се регулисати међусобна права и обавезе.

Образложење

Одлуком директора, број: 01-16-12-1152/25 од 21.04.2025. године, одобрено је провођење отвореног поступка за прикупљање понуда за вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи за потребе Управе за индиректно опорезивање, подијељено у ЛОТ-ове, како слиједи:

- ЛОТ 1 - Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Главној канцеларији и у Регионалном центру Бања Лука,
- ЛОТ 2 - Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Тузла,

- ЛОТ 3 - Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Мостар,
- ЛОТ 4 - Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Сарајево.

Укупна процијењена вриједност оквирних споразума (три године) износи 100.000,00 КМ без ПДВ-а, од чега на годишњем нивоу 33.333,33 КМ без ПДВ-а, односно по ЛОТ-овима како слиједи:

- ЛОТ 1- Укупна процијењена вриједност оквирног споразума износи 36.000,00 КМ без ПДВ-а, а процијењена вриједност набавке на годишњем нивоу износи 12.000,00 КМ без ПДВ-а.
- ЛОТ 2- Укупна процијењена вриједност оквирног споразума износи 18.000,00 КМ без ПДВ-а, а процијењена вриједност набавке на годишњем нивоу износи 6.000,00 КМ без ПДВ-а.
- ЛОТ 3- Укупна процијењена вриједност оквирног споразума износи 36.000,00 КМ без ПДВ-а, а процијењена вриједност набавке на годишњем нивоу износи 12.000,00 КМ без ПДВ-а.
- ЛОТ 4- Укупна процијењена вриједност оквирног споразума износи 10.000,00 КМ без ПДВ-а, а процијењена вриједност набавке на годишњем нивоу износи 3.333,33 КМ без ПДВ-а.

Средства за јавну набавку осигурана су у Буџету/Финансијском плану Уговорног органа на позицијама 613721 и 613722.

Слиједом наведене Одлуке, дана 06.05.2025. године, извршено је објављивање Обавјештења о набавци, број: 743-1-2-64-3-55/25, на Порталу јавних набавки.

Заједно са објављивањем Обавјештења о набавци на Порталу јавних набавки, извршено је и објављивање Сажетка у Службеном гласнику, као и на WEB страници УИО.

Дана 27.05.2025. године у 12.15 h, у просторијама Управе за индиректно опорезивање, Бања Лука, Улица Бана Лазаревића бб, Комисија за јавне набавке је приступила јавном отварању благовремено пристиглих понуда.

На основу Извјештаја о преузимању Тендерске документације од стране понуђача, утврђено је да су Тендерску документацију за достављање понуда за вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи за потребе Управе за индиректно опорезивање, број: 01-16-12-1152-1/25 од 30.04.2025. године, преузело 9 (девет) понуђача, док је исправку тендерске документације преузело 4 (четири) понуђача.

У Записнику о отварању понуда број: 02-16-12-1152-8/25 од 27.05.2025. године, Комисија је констатовала да су благовремено достављене двије понуде сљедећих понуђача:

- **EMG SYSTEM doo Banja Luka, Булевар Војводе Степе Степановића 151,**
- **TERMoeLEKTRO – NS Gradiška, Авде Ћука ББ,**

те да су исти у својим понудама исказали цијену по ЛОТ-овима, како слиједи:

ЛОТ 1- Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Главној канцеларији и у Регионалном центру Бања Лука

Назив понуђача	Укупна цијена понуде	Понуђени попуст
EMG SYSTEM doo Banja Luka, Булевар Војводе Степе Степановића 151	35.970,00 КМ без ПДВ-а, односно 42.084,90 КМ са ПДВ-ом	-
TERMoeLEKTRO – NS Gradiška, Авде Ћука ББ	20.610,00 КМ без ПДВ-а, односно 24.113,70 КМ са ПДВ-ом	-

ЛОТ 2- Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Тузла

Назив понуђача	Укупна цијена понуде	Понуђени попуст
EMG SYSTEM doo Banja Luka, Булевар Војводе Степе Степановића 151	17.640,00 КМ без ПДВ-а, односно 20.638,80 КМ са ПДВ-ом	-
TERMOELEKTRO – NS Gradiška, Авде Ћука ББ	12.330,00 КМ без ПДВ-а, односно 14.426,10 са ПДВ-ом	-

ЛОТ 3- Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Мостар

Назив понуђача	Укупна цијена понуде	Понуђени попуст
TERMOELEKTRO – NS Gradiška, Авде Ћука ББ	39.600,00 без ПДВ-а, односно 46.332,00 КМ са ПДВ-ом	-

ЛОТ 4- Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Сарајево

Назив понуђача	Укупна цијена понуде	Понуђени попуст
TERMOELEKTRO – NS Gradiška, Авде Ћука ББ	2.400,00 без ПДВ-а, односно 2.808,00 КМ са ПДВ-ом	-

Након јавног отварања понуда, Комисија је на затвореној сједници приступила поступку преиспитивања достављених понуда у смислу квалификованости и прихватљивости истих, сходно предметној Тендерској документацији, те је након извршеног увида у достављене понуде, утврдила следеће:

Понуда понуђача **EMG SYSTEM doo Banja Luka, Булевар Војводе Степе Степановића 151**, достављена за ЛОТ 1 и ЛОТ 2 испуњава све захтјеве Уговорног органа дефинисане предметном Тендерском документацијом, те је иста оцијењена као формално-правно и технички прихватљива и може бити предмет даљег вредновања.

Надаље, у поступку преиспитивања достављене понуде понуђача **EMG SYSTEM doo Banja Luka**, Комисија је уочила грешку у Анексу 2 – Образац за понуду на начин да је наведени понуђач за укупну цијену понуде навео износ од 11.990,00 КМ без ПДВ-а за ЛОТ 1, односно 5.880,00 КМ без ПДВ-а за ЛОТ 2, односно да се наведене цијене не слажу са цијенама из Обрасца за цијену понуде (Анекс 3).

Тачком 8.5.1. Тендерске документације прописано је да укупна цијена мора исто бити изражена у Обрасцу за понуду (Анекс 2) и Обрасцу за цијену понуде (Анекс 3), те да се у случају да се не слажу цијене из ова два обрасца, предност даје цијени без ПДВ-а из обрасца за цијену понуде.

Слиједом наведеног, уочену рачунску грешку у Анексу 2 – Образац за понуду, Комисија је исправила, те утврдила цијене понуде, по лотовима, како слиједи:

- У Анексу 2 – Образац за понуду за ЛОТ 1 - Вршење услуга сервисирања и одржавања зауставних рампи у Главној канцеларији и Регионалном центру Бања Лука износи:

- Укупна цијена понуде у КМ без ПДВ-а: **35.970,00 КМ**
- Попуст: **0%**
- Укупна цијена понуде са попустом и без ПДВ-а: **35.970,00 КМ**
- ПДВ(17%): **6.114,90 КМ**
- Укупна цијена понуде са попустом и са ПДВ-ом: **42.084,90 КМ;**

- У Анексу 2 – Образац за понуду за ЛОТ 2 - Вршење услуга сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Тузла износи:

- Укупна цијена понуде у КМ без ПДВ-а: **17.640,00 КМ**
- Попуст: **0%**
- Укупна цијена понуде са попустом и без ПДВ-а: **17.640,00 КМ**
- ПДВ(17%): **2.998,80 КМ**
- Укупна цијена понуде са попустом и са ПДВ-ом: **20.638,80 КМ,**

те је од наведеног понуђача електронским путем затражила сагласност за исправку рачунске грешке.

Наиме, чланом 17. Упутство за припрему модела тендерске документације и понуда („Службени гласник БиХ“, број: 90/14), прописано је да је уговорни орган обавезан провјерити рачунску исправност понуде и о истом обавијестити понуђача и тек након што понуђач писмено прихвати исправку рачунске грешке, наставити рад са унесеном исправком.

Надаље, одредбом члана 68. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24) прописано је да је уговорни орган *дужан одбацити понуду* у случају да за понуду понуђач није писаним путем прихватио исправку рачунске грешке.

Понуђач **EMG SYSTEM doo Banja Luka**, благовремено је доставио сагласност за исправку рачунске грешке за ЛОТ 1 и 2, која је саставни дио овог Записника.

Понуда понуђача **TERMOELEKTRO – NS Gradiška, Авде Ћука ББ**, достављена за ЛОТ 1, 2 и 3 не испуњава све захтјеве Уговорног органа прописане Тендерском документацијом.

Наиме, тачком 6.3.1. Тендерске документације је прописано да понуђачи у сврху доказивања техничке и професионалне способности требају испунити минималне услове, између осталог да су у последње три године (рачунајући од дана објављивања обавјештења о набавци у овом поступку), односно почетка пословања, ако је понуђач регистрован, односно почео са радом прије мање од три године, имали **успјешно искуство у реализацији једног уговора у пословима који су у вези са предметом набавке** (одржавање, сервисирање, испоручивање рампи и саставних дијелова рампи) у **минималној вриједности за ЛОТ 1 од 15.000,00 КМ без ПДВ-а, за ЛОТ 2 од 15.000,00 КМ без ПДВ-а, за ЛОТ 3 од 15.000,00 КМ без ПДВ-а и за ЛОТ 4 од 8.000,00 КМ без ПДВ-а.**

Такође предње наведеном тачком Тендерске документације прописано је да се, уколико се понуда доставља за више ЛОТ-ова, прихваћа један Уговор за све ЛОТ-ове у износу **наведене минималне вриједности.**

Понуђач **TERMOELEKTRO – NS Gradiška, Авде Ћука ББ**, је у саставу своје понуде доставио **оригинал Потврду** о успјешној реализацији уговора, издату од стране УИО у износу од **14.145,00 КМ са ПДВ-ом**, са периодом реализације од **05.04.2025. године до 18.02.2025. године**, са мјестом реализације Регионални центар Бања Лука и његове организационе јединице.

Како понуђач **TERMOELEKTRO – NS Gradiška, Авде Ћука ББ** за ЛОТ 1, 2 и 3 **није доказао да има успјешно искуство у реализацији једног Уговора у пословима који су у вези с предметом набавке у минималној вриједности од 15.000,00 КМ без ПДВ-а, понуда наведеног понуђача за ЛОТ 1, 2 и 3 оцјењена је неприхватљивом**, те да не може бити предмет даљег вредновања.

Понуда понуђача **TERMOELEKTRO – NS Gradiška, Авде Ћука ББ** достављена за ЛОТ 4 испуњава све захтјеве Уговорног органа дефинисане предметном Тендерском документацијом, те је иста оцјењена као формално-правно и технички прихватљива и може бити предмет даљег вредновања.

Тачком 2.2. Тендерске документације прописано је да ће се у овом поступку проводити Е-аукција, у складу са Правилником о условима и начину кориштења Е-аукције („Службени гласник БиХ, број: 80/23), као и да се у случају пријема једне прихватљиве понуде Е-аукција не може заказати, већ да се поступак окончава у складу са чланом 69. Закона о јавним набавкама.

Надаље, тачком 8.1. Тендерске документације прописано је да се у складу са чланом 64. Закона о јавним набавкама уговор додјељује понуђачу који је понудио најнижу укупну цијену технички задовољавајуће понуде.

Слиједом наведеног, Комисија је дала препоруку директору УИО да се у предметном поступку јавне набавке изврши избор најповољнијег понуђача, те да се најповољнијим понудама оцијењене понуде понуђача по лотовима како слиједи:

- **ЛОТ 1 – Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Главној канцеларији и у Регионалном центру Бања Лука** понуда понуђача **EMG SYSTEM doo Banja Luka**, Булевар Војводе Степе Степановића 151 чија цијена понуде износи **35.970,00 KM без ПДВ-а, односно 42.084,90 KM са ПДВ-ом,**
- **ЛОТ 2 – Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Тузла**, понуда понуђача **EMG SYSTEM doo Banja Luka**, Булевар Војводе Степе Степановића 151 чија цијена понуде износи **17.640,00 KM без ПДВ-а, односно 20.638,80 KM са ПДВ-ом,**
- **ЛОТ 4- Вршење услуге сервисирања и одржавања зауставних рампи у Регионалном центру Сарајево** - понуда понуђача **TERMOELEKTRO – NS Gradiška**, Авде Ћука ББ, чија цијена понуде износи **2.400,00 без ПДВ-а, односно 2.808,00 KM са ПДВ-ом.**

НАПОМЕНА: Изабрани понуђачи **EMG SYSTEM doo Banja Luka**, Булевар Војводе Степе Степановића 151 и **TERMOELEKTRO – NS Gradiška**, Авде Ћука ББ, дужани су у року од 5 дана, рачунајући од дана пријема одлуке о избору, доставити документа из тачке 6.1.3. Тендерске документације за доставу понуда, којима се доказује испуњавање услова личне способности из члана 45. Закона о ЈН, на начин како је то прописано Тендерском документацијом.

Прихватајући приједлог Комисије, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке.

Поука о правном лијеку: Понуђач који сматра да је Уговорни орган у току поступка извршио повреде одредби Закона о јавним набавкама има право уложити жалбу.

Жалба се подноси Канцеларији за разматрање жалби путем Управе за индиректно опорезивање, Улица Бана Лазаревића бб, Бања Лука, у писаној форми у три примјерка, у року од 10 дана од дана пријема ове одлуке уз обавезну уплату таксе за подношење жалбе уговорном органу. У складу са чланом 105. Закона о јавним набавкама (Службени Гласник БиХ, број: 39/14, 59/22 и 50/24) жалилац, као саставни дио жалбе, треба да достави доказ о уплаћеној накнади за покретање жалбог поступка.

Доставити:

1. 01,
2. 02/1x2,
3. Архива

